(14) Item que los dits diputats haian facultat e poder tota hora que ben vist 
los sera de disminuir lo dit dret a llur conveguda. 
Plau al senyor rey. 

(15) Item que los dits diputats haian e degen haver de salari cent lliures per 
cascun l.any. 
Plau al senyor rey. 

(16) Item que lo scriva de la dita diputacio haia e deia haver de salari cin-
quanta lliures cascun any. 
Plau al senyor rey. 

Ad supplicacionem per humilem nobis factam pro partem parlamenti quod in 
civitate Callari die XX VI ianuarii anno a nativitate Domini millesimo qua-
dringentesimo vicesimo primo celebravimus capitula supra inserta, cum re-
sponsionibus ad pedem cuiuslibet capitulorum factis, laudamus, approbamus 
et ratificamus et nostro confirmacionis presidio roboramus nec non iuramus 
per dominum Deum eiusque sancta quatuor evangelia manibus nostris corpo-
raliter tacta predicta omnia et singula tenere firmiter et servare et non contra-
fecere nec aliquem contrafieri permitere aliqua ratione seu causa. Mandantes 
per hanc eadem gubernatori nostro generali eiusque vicesgerentibus in regno 
predicto Sardiníe ceterisque officialibus nostris et subditis ad quem seu quos 
presentes pervenerint et pertineant infrascripta sub nostre ire et indignacionis 
incursu penaque quinque milium florinorum nostro se contrafecerint erario 
aplicanda quatenus capitula preinserta cum responsionibus eorumdem et om-
nia et singula in eis contenta teneant firmiter et observent tenerique observarí 
faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratio- 
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ne sive causa nec non de predictis servandis et tenendis faciant et prestent iu-
ramentum sí et quando fuerint requesta. In cuius rei testímonium presentem 
fieri iussimus nostro sigillo minori impedenti munitam. 
Que fuerunt acta in civitate et Castro Callari sexta die ffebroarii, anno a na-
tivitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo regnique nostri 
sexto. 
Signum Alfonsi Dei gratia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatriae ac 
etiam comitis Rossilionis et Ceritanie, qui predicta laudamus, concedimus et 
firmamus. De Borja. 
Signum Petri archiepiscopi callaritani, signum Elie archiepiscopi arborensís, si-
gnum Ludovici episcopi bosensis, signum Dominici episcopi Sancte Iuste, si-
gnum Leonardi Cubello marchionis Aristanni, signum Berengarii Carroc comi-
tis Quírre, signum Guillelmi Raymundi de Montecateno, signum Francisci 
Carrog, signum Rambaldi de Corbaria, signum Ludovici de Pontos, signum Io-
hannis de Sena, signum Ludovici Aragall, signum Guillelmi Raymundi de Spa-
sens militum, signum Iacobi Xarch, signum Petri des Banchs, signum Petri Sal-
zet, signum Iohannis Bartholomei sindicorum civitatis et Castri Callari, signa 
Iuliani de lano et Anthonii de Morongo sindicorum civitatis Saceris, signa Pe-
tri Guillermi de Steull et Petri de Ferreris sindicorum ville Alguerií, signa Ni-
cholosi de Balbo et Iacobi de Milia sindicorum civitatis Bose, signa Geraldi de 
Serra et Salvatoris Adau sindicorum encontrade de Gociano, signa Comida de 
Tola et Iohannis Ferro sindicorum encontrate de Montagut, signa Cristofori 
Usay et Iohannis de Serra encontrate de Claramunt sindicorum, signa Georgii 
de Nulo sindici baronie d.Osolo, signa Anthonii de Lollo et vicecomite Xessa 
sindicorum Ville de Sgleyes qui predicta laudamus, concedimus et firmamus. 
Testes presentes fuerunt ad predicta ffrater Romeus de Corbaria magister 
Beate Marie Muntesie, Artaldus de Luna comes Caltabellote, Raymundus 
Xatmar milites et aliis pluribus in multitudine copiosa. 
Sig+num mei Petri de Reus dicti domini regis scriptoris auctoritateque eiu-
sdem publici notarii per totam terram et dominationem ipsius, qui loco hono-
rabilis domini Francisci d.Arinyo, dicti domini regis secretarii, predicta scribi 
feci et clausi. Constat de rasis et correctis in lineis: XXII ubi dicitur cascun 
any, XXIII exaccio, XXVIII lo dit et linea prima firmarum archiepiscoporum, 
episcoporum, militum et aliorum ubi scribitur: Elie archiepiscopi arborensis, 
signum Ludovici episcopi bosensis, signum domini episcopi Sancte Iuste, si-
gnum Johannis Vell, sindici capituli sedis callaritane, signum Petri Conill sin-
dici capituli sedis turritanie, signum Leonardi Cubello marchionis aristanen-
sis; constat etiam de raso et correcto in II linea presentis clausure ubi videt: 
archiepiscoporum, episcoporum, militum et aliorum ubi. 
Dominus rex mandavit michi Ffrancisco d.Arinyo et fuit in parlamento publi-
c ata. 
Probata. 
In itinerum VIII. 
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2. 
La riunione del braccio militare del 1446 

1 	 1446 marzo 22, Napoli-Castelnuovo 
Alfonso V, re dAragona, concede ad Antonio Cubello, marchese di Orista-

no, e a Giacomo Carroz, conte di Quirra, il privilegio — precedentemente negato 
dal viceré dell'isola — di riunire in Parlamento i membri del braccio militare. I 
funzionari e gli ufficiali regi che si opporranno a questa disposizione pagheranno 
una multa di 10.000 fiorini d'oro e saranno deposti dal loro incarico. 

Alfonsus et cetera, egregis et magnificis viris Anthonio de Arborea militi, mar- c c. 119 

chioni Auristagni et comiti Gociani consiliario, ac Jacobo CarroQ, comiti Quir-
re, dilectis nostris, salutem et dilectionem. Quia ex litteris consiliariorum et 
universitatis Castri Callaris et alias innotuit nobis ipsam universitatem pro se 
et vos unacum ceteris baronibus et aliis de brachio militari in eodem regno 
pro vestri parte ammodum cupere quo possitis per vestros nuncios condicio-
nem et statum regni ipsius pro beneficio rei publice eiusdem et alias nobis 
nunciare quam rem audire nobis peracceptum fuit, estimantes id fieri debere 
ex causis necessariis, quia tamen non licet vobis et ceteris de brachio militari 
congregacionem absque licencia et permissu facere que petita a vicerege in 
eodem regno fuit denegata, ut fertur, nos volentes potíus negocium hoc diri-
gere uti salutiferum et decens pro statu nostro ac beneficio universali ipsius 
regni, tenore presentis vobis ambobus et in alterius absencia a dicto regno 
utrique vestrum facultatem et licenciam concedimus et impartimus quod im-
pune et absque nota seu reprehensione nostri seu viceregis in dicto regno vel 
cuiusvis officialis nostri maiorís vel minoris possitis et libere valeatis in loco 
vobis seu alteri vestrum melius beneviso omnes barones et alios de brachio / c. 119v. 

militari in regno eodem convocare semel et pluries pro tractando et concor-
dando de his omnibus de quibus videretis pro regni beneficio et honore ac fi-
delitate nostris expedire, et ea de causa eligere et deputare aliquem vel ali-
quos qui una cum mitendo vel mitendis per dictam uníversitatem Callaris vel 
sine eis ad nos se conferant aliaque faciant que duxeritis sibi comitenda, tri-
buentes vobis quo ad hec omnem auctoritatem et potestatem pro similibus 
necessario concedendas. Nec non mandantes viceregi et gubernatori generali, 
gubernatori et reformatori in capite Lugudorii procuratorique generali et cete-
ris officialibus quibuscumque in dicto regno sub incursu nostre gravisime in-
dignacionis et ire ac pena decem milium florenorum auri privacioneque offi-
ciorum eis commissorum et alias quanto strictius dici possit, quod presentes 
nostras licencie et facultatis litteras observent per omnia et alias de quocum-
que ad hec impedimento seu disturbio inferendo vel procurando directe vel 
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indirecte abstineant sicut penas predictas cupiunt non subire. Datum in Ca-
stro Novo Neapolis die XXII mensis marcii anno a nativitate Domini M 
CCCC XXXX VI. Rex Alfonsus. 
Dominus rex mandavit michi Arnaldo de Fenolleda. 
Probata.